Протокол № 03
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
16.02.2012г.

                      г. Югорск

Присутствовали:
С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;

Е.В. Шмыкова – инспектор отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.Ю. Ермаков – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Е.В. Колчина – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
В.К. Бандурин - заместитель главы администрации города – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Уралсвязьинформ»;
В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

В.Н. Казаков – и.о. директора ОАО «ЮТЭК - Югорск»;
В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;
В.А. Гончарук – начальник отдела надзорной деятельности по городу Югорску, городу Советский и Советскому району;
В.В. Злобин - начальник ТОУ «Роспотребнадзор».

Повестка дня:
1. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления об изменении границ территориальных Р2 – рекреационная зона парков, П1 - под зданием магазина «овощи-фрукты», по адресу: город Югорск, улица Менделеева, 28.
2. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:22:0010001:417, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 17а.

3. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления об изменении целевого назначения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 55А.

4. Советский ЦКТО ОАО «Ростелеком» (начальник Ярочкин С.М.) – рассмотрение заявления о предоставлении земельных участков для строительства кабельной канализации (согласно схеме).
5. ГК «Север» (председетатель Новиков Н.Н.) – рассмотрение заявления о выделении земельного участка для строительства газопровода к ГК «Север».

6. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о выделении земельного участка в районе павильона «Цветы», расположенного по улице Спортивная площадью 240 кв.м для переноса павильона «Аврора».

Решили:
1. Индивидуальному предпринимателю – разъяснить заявителю, что проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки рассматривался на публичных слушаниях, и было принято решение установить зону О1, в которой возможно размещение интересующих объектов. Пояснить заявителю, что при реконструкции объектов на земельных участках, выходящих за пределы красных линий, возможны два  варианта действий:
- Реконструировать объекты путем сноса части зданий, находящиеся за красными линиями.

- Выполнить корректировку красных линий с помощью проекта планировки на данную территорию с проведением публичных слушаний и утверждением органами местного самоуправления.

Комиссия рекомендует согласовать эскизные проекты реконструируемых объектов.
2. Индивидуальному предпринимателю – отказать в предоставлении разрешения без проведения публичных слушаний по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид с кадастровым номером 86:22:0010001:417, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 17«а» ввиду того, что градостроительным регламентом данной территориальной зоны не предусмотрено соответствующего вида разрешенного использования данного объекта.
3. Индивидуальному предпринимателю – отказать в изменении целевого назначения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 55А ввиду того, что в данной территориальной зоне отсутствует испрашиваемый вид разрешенного использования земельного участка и предприниматель имеет долги по арендной плате.
4. Советский ЦКТО ОАО «Ростелеком» (начальник Ярочкин С.М.) – считать возможным предоставление земельных участков для строительства кабельной канализации (согласно схеме).
5. ГК «Север» (председетатель Новиков Н.Н.) – отказать в выделении земельного участка для строительства газопровода к ГК «Север», так как отсутствует проект, предусматривающий размещение газовых котельных на территории ГК «Север».

6. Юридическому лицу – считать возможным выделение земельного участка в районе павильона «Цветы», расположенного по улице Спортивная площадью 240 кв.м для размещения павильона «Аврора» при условии сноса объекта, расположенного по улице Спортивная, 1. Управлению архитектуры и гадостроительства ДМСиГ внести изменения в схему нестационарных торговых объектов с учетом испрашиваемого объекта. Заявителю необходимо согласовать эскизный проект с управлением архитектуры и градостроительства ДМСиГ, и место расположения объекта с организациями, обслуживающими сети инженерно-технического обеспечения.

Председатель комиссии

         С.Д. Голин
Секретарь комиссии                                                                                                          Е.В. Шмыкова